VERIFJCAC! 4

N JURIDICA HABILITANTE - PROGESO.OE FiAl

ILITACIGN FREVIA PHI0U32017

Cuyo ubjeto [ la cenformacmn de la lista da habiitados para la prestacion de “loglstica de aplicacion, en los sitios prewamente definidos por el ICFES,
garantizando en tode momento la cusiodia del material antas mencionado,

para fas pruebas que deba adelantar el ICFES distintas de Jas pruebas de Estado.”

Solicitantes cuantia Ne. 1 Contratos con cuantfa hasta MﬂOVECIENTOS NOVENTA
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 28 MICTE ($1 989899, 999)

Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NCOVENTA ¥ NUEVE MIL

HABILITAGION [FORMATO No. 1),

CARTA DE PRESENTACIGN-DE CA s_OLIICI'TU_D DE E— ,?

1Ios1ygj

Declaraciones completas

Las declaracnones se encuentran completas de aguerds con el formato Nu 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por la Sra. Caral Andrea Nifio Susrez quien funge eomo representante
Iegal

COMFROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No, 2)-

Las deciaracmnes se encuemran completas de acuerdn con el formato y el misme se encuentra

suscrita por la Sra. Carol Andrea Nifie Suérez quien funge como represeniante lagal.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

NO CUMPLE se requlere subsanaclén o aclaramén
~{Folip 05:a 1) :

Chjeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente

De la Iecmra del objeta socnai no se observa claramente la relacion dlrecta con el objeto den
procesc de habilitacion, por faver, adiarar diche punto.

convocatoria.
Fecha de expedicidn dentro de fos treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre,

La fecha de expadicién del certificado de exfstencia y raprersentacion legal fue expedido ¢f 23 de
junio de 2017. .

Capacidad del representante lagal y/o suplente

La Sra. Carof Andrea Nifio Sudrez cuanta con la capacidad juridica para la presentar la solicitud
de habilitacién, conforme lo establece el certificado de camara de comercio.

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo

La vigencia de la sociedad comforme al Certificado de Camara de Comercio es indefinido

establecide para la ejecucion del contrato y un (1) aio mas.
DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE

LEGAL

“"GUMPLE,
... [Folios 13}

Se remmn el dopumento

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SGEIAL INTEGRAL Y APORTES. PARAFISCALES

i NO CUMPLE se reqmera subsanacién o aclaracién
[Folio 15} .

favor aciarar o subsanarla 51tuaczan

Se remite e! docummlo sin embargo de acuerdo con lo requondo @n eI numeral 4.1.11. ﬁste
debe estar suserito por el representante legal y el revisor fiscal ¢ la persona empresa que ejerza
la auditoria extema y el mencionado documento solo viene suscrito por el Revisor Fiscal. Por

-y i o ; - CUMPLE -~
REQUSTRO UNIGO TRISUTARID g fFolio 17 _
Se remitio el dgcﬂento.
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.8. - o . 'CUMPLE
! : a _~{Folio 14) -
EI representante regal acmdné las dac!araciones comunes adlounales juntu con fa carta de

presentacmn de Ias oferlas

CERTIFICACION:DE CONTROLANTESIBENEFiCIARlOS

REALES

Se remitio el decumento,

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad verificd los amecadea ﬁscales dlsaplmanos ¥ judicfales, sin que aparezca reporte

alguno._

CONCEPTO Do ia revision ]uridlca 8¢ veriice la necesldad da golicitar subsanacitn o aclnraclén

v

/)3P0 %%a//

Elabord: Juan Sebastian Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR




Cuyo DbjetD es Is canformacron de la lista de habllltados para .Ja prestacron de 'Tngfstrca de ap.r.'cacrén en Ids sitios p.fewamente dsf‘ n.'dos porel ICFES,
garantizando en fodo momento fa custodia del material anfes mencionado, para las pruebas que deba adelantar el ICFES distintas de las Prusbas de Estado. "

Sollcnantes cuantia No. 2 Contratos ceh cuantla de DOS MiL MILLONES DE PESQS MICT

CARTA:DE PRESENTACION DELA SDLIIGITUD DE

HABIEITACION (FORMATO No. 1) - . :
Declaraciones completas Las dec?araciones se encuentran completas de acuerdo con er formato No. 1
Suscrita por el Representante Legal I?a: ;n::u;::]r; suscrita por el Sr. Eugenio Hemandez Galindo quien funge como representante

- {Follow:2:y 3)

COMPROMISG ANTICORRUPGION (FORMATO No.2)

Las declaraciones se encuantran completas de acuardo con el formaio ¥ el mismo 58 encuantra
suscrita por el Sr. Eugenio Hemnandez Galindo quign funge como representante legal suplenta.

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFICAQO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION EEGAL : . D -
EI objeto esta re!acmnado conia prestacmn de senvicios de "e) la participacion en procesos
Objeto social camprende #a ejecucion del objeto de Ia presente licitaterios publicos y privados , en forma individual o a fravés de Uniones temporates, para el

ra.
convocatol desarrello de procesos logisticos integrates.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la|La fecha de expedicitn del cerfificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 28 de

fecha de cierre. junio de 2017.
. . El Sr. Eugenic Hemandez Galindocuenta con la capacidad juridica para la presentar Ia soficitud
Capacidad del representante legal y/o suplente de habilitacién, conforme lo establece el certificado de cAmara de comercio.

Duraciér de la sociedad o asociacidn, no inferior al plazo . . . . . . .
establesido para la ejecucion del contrato y un (1) afio més, La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Camara de Comercio es indefinido
DOGUMENTOS DE IDEN'I‘IFICACION DEL REPRESENTANTE i
LEGAL " - ;

CERTIFICARQ'DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD.". -
SOCIALINTEGRAL ¥ GRAL Y APORTES PARAFISCALES LT

Se remitic el documento,

i Se remitit el documento.

REGISTRG NGO TRIBUTAID

Se rémﬂié él.documsnto. —
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1 .9 i . A

EI representan!e Iegal acredlté las declaracm_n-es communes acllcunales junto con ia caria de
presentacion de las ofertas.

GUMPLE
Eoilo 22:a 24)

GERTIFICACION:DE CONTROLANTESIBENEFICIARIOS s
REALES. S

Se remiti¢ e documento

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES | . .. | . . _
' La enlldad uem‘ co Ios antecedes ﬁsca!es disciplinarios y judicla?es sin que aparezca repnrle
Jalguno.
CONCEPTO: - CUMPLE y por tanto, se encuentra jtridicamente hatilitade..

[

Elaboré: Juan Sebastién Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR

T




cfes
maejor saber M

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE +PROCESO DE HABILIFACION PREVIA PH- 003-2017

Cl..yo cbjeto es la conformacién de la lista de habllitados para la prestacién de "loglstica de ap.'rcacrdn, &n Iog sifios prewamente a‘efmdos por eI ICFES
garantizanda en todo memento la custadia del material anfes mencionadlo, para las prusbas que deba adefantar ef ICFES disfintas de las pruebas de Esfade.”

Solicitantes cuaniia_ND. 2 Con@r‘:atps con anti d DO MIL MILLONES DE PESOS MICTE ($2, UDO 000 DCID) an adelar adelante .

nﬁrés soeleann PDR ACI.iDNEs smpu fic

GARTA DE PRESENTACIONDE L

gFo o5 3y d)

HABILITACION {FORMATO No. 1) - L N : -

Declaraciones completas Las dsc!aracmnes se encuentran completas de acuercdo con el furmatu No 1

Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por &f Sr, Armando Ftérez Pinzén quien funge como representante legal,
. y AL I EARMATOY . B o " CUMPLE’

: NTIl CION 3 : . : ' R

COM_PRO__MISO A GQR_RUP I_O (_FDRMATO No. 2) o (Fol[n 2122y

Las declaraclones se encuentran compleias de acuerdo con eI formato y eI mismo se encuentra
suscrita por el Sr. Armando Flérez Pinzan quien funge como representante legal.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE .} - o - CUMPLE.
JEXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL i : IR : {Fol!o 05311}

El ohieto esta relacionado con la prestacién de servicios de "T) Prestacién de serviclos de
Objeto social comprenda la ejecucién del objeto de fa presente operacian administrativa como soporte para la crganizacion, ejecucién de actividades a nivel
convocatoria, nacional, para la organizacién y apoyo logistico de eventos electorales, acadédmicos, puntos de
atencién, montaje y administracion de salas de prensa, congresas, ferias y convenciones”.

Fecha de expedicitn dentro de los trelnta (30) dias anteriores a la)l.a fecha de expedicitn det certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 13 de

facha de cierre. junio de 2017,
. El Sr. Armando Flérez Pinzén cuenda con la capacidad juridica para la presentar la solicitud de
Gapacidad del representanta lagal yfo suplente habilitacion, conforme lo estableca el certifivado de cdmara de comercio.

Duracién de la sociedad o asociacidn, no 1 T;gc;l az' plazo La wguncla de ta sociedad conforme al Ceriificado de Gamara de Comercio es indefinido

astablecide para la ejecucion del centrato y un
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACI NDEL REPRESENTANTE CUMP‘ T
LEGAL {Folioa.13)

Se remltlé al dncumento

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMADE SEGURIDAD .. | il - NO CUMPLE ‘8@ requiare; subsanaclén o aclaraclén
SOCIAL INTEGRAL ¥ APORTES. PARAFISCALES Lo - {Folio-19) -

Se remite el documenlo sin embargo de acuerdo con lo requerido en el numeral 41 11. este
debe estar suscrito por el representante legal y el revisor fiscal o la persona empresa que gjerza
la auditoria externa y el mencionado documente solo viene suscrito por el Revisor Figcal. Por|
favor, aclarar o subsanar la 5|tuac:|on

e —————————————————————

o AP e E N A . R " GUMPLE
IREGISTBO UNICO TRIBUTARIO . N I T {Folio 12].
I Se remitid el documento.

[REQUISITOS DE ACREDITACION. COMUNES NUMERAL 4.1.9, [ 5 - e - GUMPLE:
: i s o {FolioAd)

EI representante legal acredlto las declaraciones Comungs adtcona1es. Junto con Ia carta de
presenta(:lén de las ofertas.

CERTIFICACION DE CONT ROLANTESIEENEF_ICIARIOS_ LY : NG CUMPLE 38 rsqumfa subisanacion o aciaratidn
REALES. . - R : {Folio-20) ..
Se rernmé el documento sin embargo de acuerde con lo esllpulado en & numeral 41 12. la

cerlificacion debe ser expedida por el representanie legal, el contador y el revisor fiscal o auditor,
externo Por favor aclarar 0 subsanar la snluac .

; ¥ SUMPLE'
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES S . {Folio 15.a 1 )

La entidad verificd los antecedes fiscales, disciplinarios y judiciales, sin que aparezca reporte
alguno.

CONCEPTO: De la revision juridica se verificé la nacesldad de solicltar subsanacién o aclaracion.

/. 0.)740@3

Elaboré: Juan Sebastian Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR




